Протокол  публичных слушаний
            по проекту «Бюджета МО «Натырбовское  сельское поселение» на 2016 год»

            по проекту « Программы социально –экономического развития МО

           «Натырбовское сельское поселение» на 2016 год»
15.12.2015г.                                                                                 с.Натырбово
   Присутствовало: 34 человека.
   Открыла публичные слушания глава муниципального образования

   «Натырбовское сельское поселение» Касицына Н.В. – председатель

   Секретарь – Репухова Н.В.
   Председатель публичных слушаний  Касицына Н.В. предложила избрать

   президиум   в количестве 3 человека.

   Персонально:  Фильченко Н.Н., Батырбиеву Е.Н.,  Селезневу О.Д.
   Поступило предложение проголосовать за состав президиума общим списком.

   Голосовали «за» - 34 человека, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
                             Публичные слушания провести без перерыва.
Повестка дня публичных слушаний:

1. По проекту «Бюджета МО «Натырбовское сельское поселение» на 2016год»
2. По проекту «Программы  социально-экономического развития  МО «Натырбовское сельское поселение»  на 2016 год»
       Слушали:
                1.   Касицыну Н.В. главу  МО «Натырбовское сельское поселение»,

                     которая пояснила, что бюджет должен соответствовать требованиям бюджетного
                    кодекса РФ, Закона Республики Адыгея от 25.06.2002 года № 73 «О бюджетном
                    устройстве  и бюджетном процессе в Республике Адыгея», поэтому необходимо
                    провести публичные слушания, выслушать предложения, замечания участников
                    публичных слушаний.
2. Доклад Чаруновой Л.А.-  главного специалиста по финансово– экономическим вопросам  администрации МО «Натырбовское сельское  поселение», которая ознакомила нас с проектом бюджета на 2016год, с проектом программы социально- экономического развития на 2016 год.
                         Выслушав доклад Чаруновой Л.А. от жителей поселения замечаний и

             предложений не поступало.
3. Батырбиеву Е.Н. – депутата МО «Натырбовское сельское поселение»,

                    которая сообщила, что:
                   - проект Бюджета МО «Натырбовское сельское поселение» на 2016год
                   - проект программы  социально – экономического развития МО «Натырбовское
                     сельское поселение»  на 2016 год
                   были обнародованы на информационном стенде в администрации  с 17.11.2015г.
                   В газете «Кошехабльские вести» № 95(7285) от 02.12.2015года
                 опубликовано объявление об обнародовании данных решений. У

                 жителей села было время ознакомиться с проектами правовых актов.

                 Замечаний и предложений не поступало, поэтому рекомендую
                 одобрить представленные на обсуждение

           - проект Бюджета МО «Натырбовское сельское поселение»

             на 2016 год.
           - проект программы социально-экономического развития

             МО «Натырбовское сельское поселение  на 2016 год.
                    И принять в такой редакции.

               4.  Фильченко Н.Н. - депутата МО «Натырбовское сельское поселение»,

                    которая предложила поддержать предложение Батырбиевой Е.Н.
                    и принять соответствующее решение Совета народных депутатов
                    МО «Натырбовское сельское поселение».
                    Участники публичных слушаний решили рекомендовать Совету

                    народных депутатов МО «Натырбовское сельское поселение» утвердить:

             - проект Бюджета МО «Натырбовское сельское

               поселение» на 2016 год
            - проект программы социально- экономического развития

               МО «Натырбовское  сельское поселение» на 2016 год.
                  Голосовали «за» - 34 человека, «против»- нет, «воздержавшихся – нет.

Председатель                                                                       Н.В. Касицына
Секретарь                                                                             Н.В. Репухова
Заключение о результатах

публичных слушаний

15.12.2015г.                                                                                      с.Натырбово

Инициатор публичных слушаний:

Совет народных депутатов МО «Натырбовское сельское поселение»
Публичные слушания назначены Решениями Совета народных депутатов  муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» от 17.11.2015г.
   № 129  «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета МО «Натырбовское сельское поселение» на 2016год» и

   № 130 «О назначении публичных слушаний по проекту программы социально- экономического развития МО «Натырбовское сельское поселение» на 2016 год».

    Вопросы публичных слушаний:

1. Обсуждение проекта бюджета МО «Натырбовское сельское поселение» на 2016 год.
2. Обсуждение проекта программы  социально – экономического развития МО «Натырбовское сельское поселение» на 2016 год.
   Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний:

    Рабочая группа Совета народных депутатов МО «Натырбовское сельское

    поселение»

   На обсуждение вынесены:

1. Проект бюджета МО «Натырбовское сельское поселение» на 2016 год.
2. Проект программы социально – экономического развития МО «Натырбовское сельское поселение» на 2016 год.

    Вывод по результатам публичных слушаний:

    одобрить представленные на   обсуждение:

1. Проект бюджета МО «Натырбовское сельское поселение» на 2016 год.

2. Проект программы социально – экономического развития МО «Натырбовское

           сельское поселение» на  2016 год.

            Замечаний и предложений от жителей села не поступало.

Глава муниципального образования

«Натырбовское сельское поселение»                             Н.В. Касицына